

**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO ATVIRO JAUNIMO CENTRO VEIKLOS PLANO 2024 M.
ATASKAITA**

Atviro jaunimo centro pavadinimas:		Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras
Adresas:		J. Basanavičiaus g. 12, Šilalė
Tel. numeris:		+37061834547
El. paštas:		karolina.siaudvytiene@silaleskc.lt
Internetinis puslapis/socialinio tinklo paskiros adresas:		https://www.facebook.com/JCpulsas
	Siekiami rezultatai ir jų poreikių pagrindimas	Pasiekti rezultatai
	1	2
Veiklos planavimas	Suburti 5-7 savanorių grupę, kuri motyvuos jaunimą, inicijuos bei padės vykdyti jaunimo aktyvias veiklas.	Per 2024 m. Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre pagal trišales sutartis savanoriavo 13 savanorių, 9 iš jų – pagal jaunimo savanoriškos tarnybos aprašą, 4 – pagal Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro dvišalę sutartį (iki 3 mėn.). 2024 m. į Šilalės Atvirą jaunimo centrą atvyko 2 tarptautiniai savanoriai (iš Sakartvelo ir Belgijos). Trumpalaikę savanorystę per 2024 m. Šilalės Atvirame jaunimo centre atliko 117 unikalių jaunuolių. Savanoriai įsijungia į įvairiausių Šilalės r. savivaldybės kultūros centro ir Atviro jaunimo centro organizuojamus renginius, projektus, iniciatyvas bei akcijas. Pavyzdžiui, jaunuoliai prisidėjo prie biliardo, tinklinio, krepšinio turnyrų, „Valentino dienos“ diskotekos, „Teminės diskotekos“, Atviro jaunimo centro gimtadienio, dviračių žygio, taip pat prie Šilalės r. sav. kultūros centro organizuojamos Užgavėnių šventės, Šilalės miesto šventės, Kalėdų edukacijų turo organizavimo ir įgyvendinimo.
	Mobilusis darbas.	Savanoriai prisidėjo prie mobiliojo darbo veiklų organizavimo: stalo teniso, biliardo, smiginio, petankės, krepšinio tritaškių, diskgolfo turnyrų, rudens gėrybių ridenimo varžybų, taip pat savanoriai prisidėjo prie vieno iš jaunuolių parodos organizavimo. Įvairias iniciatyvas padėjo įgyvendinti apie 40 trumpalaikių savanorių.

	Kuriama patraukli jaunimo centro lankytojams aplinka.	Per 2024 m. Šilalės r. savivaldybės Atviraime jaunimo centre įsigytas pastatomas bokso manekenas su priedais (odinės bokso pirštinės), 8 vnt. biliardo lazdu, 2 vnt. stalo futbolo kamuoliukų, 10 vnt. stalo teniso rakečių, 2 rinkiniai stalo teniso kamuoliukų, 6 vnt. oro ritulio stalo stūmiklių, 6 vnt. oro ritulio stalo ritulių, 3 vnt. diskgolfo taikinių, 29 vnt. diskgolfo lėkščių, 3 vnt. diskgolfo krepšių bei fotoaparato objektyvas, 5 vnt. sėdmaišių, 5 nauji dviračiai, 2 nauji dviračių stovai.
	Teikiamos specialisto paslaugos pagal poreikį (psichologo, pedagogo ir pan.)	Jaunimo reikalų agentūrai finansavus projektą „Suaktyvinam Pulsą“ 2024 m. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviraime jaunimo centre pagal paslaugų teikimo sutartį buvo įdarbinti 2 specialistai – psichologas ir vertėja. Pagal projektą „Jungtys“ 3 mėn. laikotarpiui įdarbintas matematikos korepetitorius-.

Žmogiškieji ištekliai	Jaunimo darbuotojai nuolatos tobulėja ir gilina savo kompetencijas.	Atviro jaunimo centro darbuotojos dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kt. organizuojamose mokymuose temomis „Darbo su jaunimu formos ir iššūkiai 2024 metais“, „Turizmo renginių vadovų saugos ir sveikatos klausimais mokymų programa“, „Deviantinis ir delinkventinis elgesys darbe su jaunimu“, „Darbo su jaunimu veiklos mokykloje“, „Atviro darbo su jaunimu mokykloje ypatumai“, „Menas kurti pasaulį“, „Interesų derinimas bendruomenėse“, „Sudėtingos bendravimo situacijos: kaip išlikti ramiam?“, „Emocinė gerovė organizacijose. Baubukų išvaymas“, „Nekaltų eksperimentų su psichoaktyviomis medžiagomis kaina. Specialistų ir tėvų vaidmuo pagalbos procese“, „Skaitmeninis darbas su jaunimu“, „Mokymai apie seksualinio smurto prevenciją: nuo ko pradėti?“, „Lytiškumo mokymai“, „Žalingas ekranų vartojimas: kaip padėti negriaunant santykio?“, „Ribų galia: kaip stabdyti seksualinį smurtą prieš jam prasidedant?“, „Regioninių savivaldybių jaunimo reikalų tarybų, jaunimo reikalų koordinatorių, jaunimo darbuotojų ir projekto „Jungtys“ atvejo koordinatorių mokymai“, „Jaunimo atsparumo lyčių stereotipams Lietuvoje ugdymas“, „Psichoaktyvių medžiagų prevencija ir pagalbos organizavimas Šilalės rajone“, „Laiko planavimas ir produktyvus darbo organizavimas“.
------------------------------	---	--

	AJC nuolatos dirba savanorių komanda.	Atviro jaunimo centro renginius padeda įgyvendinti savanoriai, kurie rengia informacinius pranešimus apie įvykusias veiklas, kuria skelbimus, juos maketuoja, fotografuoja renginius, kuria dekoracijas, scenarijus, viešina veiklas ir renginius socialiniuose tinkluose, kviečia ir motyvuoja bendraamžius įsijungti į organizuojamas veiklas, inicijuoja ir įgyvendina naujas idėjas, veda renginius, moderuoja užsiėmimus.
	Lėšų, reikalingų žmogiškiesiems ištekliams, paieška.	Kasmet ieškoma papildomų Atviro jaunimo centro finansavimo šaltinių. Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie SADM 2024 m. „Mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2024 metais“ konkurso būdu finansuojamam projektui „Mobilusis darbas Šilalės rajone“ įgyvendinti buvo skirta 22 000,00 Eur., iš kurių net 18 000,00 Eur buvo skirta dviem darbo vietoms po 0,5 et. įsteigti. Iš Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie SADM 2024 m. Jaunimo reikalų agentūros ir partnerių įgyvendinamam projektui „JUNGTYŠ“ įgyvendinti buvo skirta 24 675,92 Eur., iš jų 20 168,97 Eur skiriama jaunimo darbuotojų-atvejo koordinatorių darbo užmokesčiui.
	AJC partneriai (Policija, koordinacinis centras „Gilė“, socialinių paslaugų namai, kiti atviri jaunimo centrai, seniūnijos, bendruomenės).	Per 2024 m. vyko susitikimai su Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriumi, Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus tyrėja (bendruomenės pareigūne, suorganizuoti susitikimai su Rietavo ir Telšių Atviraisiais jaunimo centrais, Šilalės miesto seniūnija, nevyriausybinėmis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Šilalės rajono Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija, Šilalės rajono Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija, Šilalės rajono Aleksandro Stulginskio gimnazija. Miesto šventės metu bendradarbiauta su Šilalės r. visuomeninių organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“. Organizuojant veiklas „Tvarkos naktis PULSE“, diskusija „Nesusivartok“ ir „Nauja diena – naujas aš“ aktyviai bendradarbiauta su „Žalioji taška“ atstovais, Šilalės visuomenės sveikatos biuru. Nuolat bendradarbiaujama su Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos karjeros konsultante.
Darbo organizavimas	Centro lankytojams teikiamos neformalaus ugdymo, socialinės,	Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre 2024 m. pagal Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą projektą „Suaktyvinam Pulsą“

	pedagoginės, psichologinės paslaugos.	dvi dienas per savaitę dirbo psichologas, kuris pagal poreikį teikė jaunuoliams individualias ir grupines konsultacijas. Vykdyta savanoriška veikla. Bendradarbiauta su informaciniu tinklu „Eurodesk“ ir „Jaunimo informavimo ir konsultavimo tašku“. 2024 m. balandžio 23 d. Atvirame jaunimo centre vyko diskusija „Nesusivartok“, kurią organizavo Atviras jaunimo centras, partneriai – Šilalės rajono visuomenės sveikatos biuras, Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyrius, Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja (bendruomenės pareigūnė). 2024 m. spalio 21 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko veikla, skirta žalingų įpročių prevencijai bei sveikos gyvensenos skatinimui (bendradarbiaujant su Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru buvo organizuojama diskusija apie žalingus įpročius ir greito maisto žalą jaunam organizmui).
	Centras dirba darbo dienomis nuo 10 iki 19 val. Esant poreikiui tikslingai jaunimo veiklai centras veikia ir savaitgaliais bei švenčių dienomis (ne darbo metu).	Atviras jaunimo centras dirba pirmadienį–penktadienį nuo 10.00 val. iki 19.00 val. Vykstant renginiams, vykdamas iniciatyvas ir (arba) projektus, dirbama savaitgaliais ir švenčių dienomis.
Patalpos ir infrastruktūra	AJC virtuvėlės patalpų atnaujinimas.	-
	AJC baldų atnaujinimas.	Įsigyti 5 nauji sėdmaišiai.
Finansinių išteklių valdymas	AJC finansinių srautų planavimas: biudžetinis finansavimas, projektinė veikla, rėmėjų lėšos.	2023 m. skirtas Atvirųjų jaunimo centrų veiklos projektų finansavimas 2024–2025 metams: <ul style="list-style-type: none"> • 2024 m. veikloms įgyvendinti skirtas 20 000,00 Eur finansavimas. • 2025 m. veikloms įgyvendinti skirtas 18 922,00 Eur finansavimas. (Projektą „Suaktyvinam Pulsą“ finansuoja Jaunimo reikalų agentūra). • Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programos projektui „Tvarus, stiprus ir išmanus“ buvo skirta 1 800,00 Eur (projektą finansuoja Šilalės rajono savivaldybė). • 2024 m. pateikta paraiška UAB „Nordcurrent Group“ sporto inventoriaus atnaujinimui. 2025 m. skirta finansinė parama – 1 620,00 Eur.

	Įvairioms AJC veikloms reikalingų lėšų paieška.	Kasmet ieškoma papildomų Atviro jaunimo centro veiklų finansavimo šaltinių.
	Dalyvavimas įvairiuose (miesto, nacionaliniuose, tarptautiniuose) jaunimo, neformalaus ugdymo programų konkursuose.	Kasmet teikiamos paraiškos įvairiems finansavimo konkursams, projektuose numatomos veiklos skirtos jaunų žmonių asmeninei, socialinei ir edukacinei kompetencijai ugdyti.
Veiklos viešinimas ir pristatymas	AJC matomas jaunimo renginiuose.	Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras aktyviai dalyvauja Šilalės miesto šventėje, etnokultūrinėje stovykloje „Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės“, kur pristato Atviro jaunimo centro veiklas ir galimybes jaunimui. Atviro jaunimo centro lankytojai įsitraukia į Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro organizuojamus renginius, kuriuose viešina Atviro jaunimo centro veiklas. Atviras jaunimo centras savo veiklą pristato įvairiuose susitikimuose su Šilalės rajono gimnazistais, dažnai Atvirame jaunimo centre lankosi įvairių mokyklų atstovai, moksleiviai, „Erasmus+“ dalyviai.
	AJC žinomas įvairiose organizacijose.	Atviras jaunimo centras aktyviai bendradarbiauja su Šilalės r. visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ bei kitomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis. Jaunimo darbuotojos Atviro jaunimo centro veiklas pristato Šilalės miesto ir rajono mokyklose. Aktyviai bendradarbiaujama su Šilalės rajono savivaldybe, Šilalės r. visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritasis stalas“, Šilalės r. visuomenės sveikatos biuru, Tauragės AVPK Šilalės r. veiklos skyriumi. Šilalės r. sav. viešąja biblioteka, Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejumi, Šilalės r. socialinių paslaugų namais, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės rajono Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija, Šilalės rajono Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija, Šilalės rajono Aleksandro Stulginskio gimnazija ir kitomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis.
	AJC matomas viešosiose miesto erdvėse.	Šilalės Atviras jaunimo centras 2024 m. dalyvavo Šilalės miesto šventėje, organizavo stalo teniso, biliardo, krepšinio ir tinklinio turnyrus. Veiklų metu buvo pristatoma Atviro jaunimo centro veikla, jaunimo informavimo ir konsultavimo taškas, „Eurodesk“ veikla.

	<p>AJC matomas ir sekamas socialiniame tinkle „Facebook“ ir „Instagram“.</p>	<p>Per 2024 m. Atviro jaunimo centro socialinio tinklo „Facebook“ sekėjų skaičiaus prieaugis: 64. Per 2024 m. Atviro jaunimo centro socialinio tinklo „Instagram“ sekėjų skaičiaus prieaugis: 39. Paskelbti 73 informaciniai pranešimai Šilalės r. sav. kultūros centro Atviro jaunimo centro bei Šilalės kultūros centro socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje.</p>
	<p>AJC matomas vietinėje spaudoje.</p>	<p>Rajono laikraštyje „Šilalės artojas“, internetiniame naujienlaiškyje „Šilalės naujienos“, internetiniame laikraštyje „Regionų naujienos“ buvo viešinami informaciniai straipsniai ir (arba) anonsai apie AJC organizuojamus renginius, vykdomus projektus.</p>
	<p>AJC žinomas Šilalės rajono mokyklose.</p>	<p>Jauniems žmonėms pristatytos Šilalės r. sav. kultūros centro Atviro jaunimo centro veiklos: 2024 m. vasario 14 d. Šilalės rajono Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio ir Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazistams (2 k. skirtingoms klasėms); 2024 m. vasario 24 d. Šilalės rajono Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazistams; 2024 m. gegužės 10 d. Šilalės rajono savivaldybėje jaunimo renginio „Naktis savivaldybėje“ dalyviams; 2024 m. birželio 3 d. Pajūrio rekreacinėje zonoje, Šilalės rajone organizuojamų Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ mokymų dalyviams; 2024 m. liepos 23 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro lankytojams; 2024 m. lapkričio 21 d. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos moksleiviams; 2024 m. lapkričio 25 d. Šilalės rajono Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazistams; 2024 m. lapkričio 28 d. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazistams.</p>

VEIKLOS ĮSIVERTINIMO RODIKLIAI

Eil nr.	Veiklos rodikliai 2024 m.	Veiklos rodiklių reikšmės metų pabaigoje
		II metai
1.	Bendras lankytojų skaičius	5309
2.	Unikalus lankytojų skaičius	618
3.	Socialiai remtinų centro lankytojų skaičius	26
4.	Jaunimo iniciatyvų/suorganizuotų veiklų skaičius	11